АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

ДЛАНИЯ ,
i I

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

Постановление

от » О'’У 2020 г. г. Дигора

О внесении изменений в постановление
АМС МО Дигорский район №224 от
02.07.2019г. «Об утверждении схемы •-
размещения нестационарных торговых
объектов на территории Дигорского района »

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ", от 28.12.2009 № 381-03
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации", Законом Республики Северная Осетия-Алания от
08.07.2010 № 39-P3 "О государственном регулировании торговой деятельности",
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от
27.12.2010 № 370 "Об утверждении порядка разработки и утверждении органами
местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания схемы
размещения нестационарных торговых объектов", на основании письма АМС
Дигорского городского поселения от 04.03.2020г.№115

Постановляю:

1 .Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Дигорского района, утвержденную постановлением
Главы администрации местного самоуправления муниципального образования
Дигорский район от 02.07.2019г. № 224 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Дигорского района »
согласно приложению! к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление и изменения схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Дигорского района
в средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте администрации местного самоуправлении муниципального образования
Дигорский район.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации местного самоуправления муниципального
образования Дигорский район Гагулати М.А.

Глава администрации местн0^д&^й^.
самоуправления муниципального
образования Дигорский paiV'" *

1Ё!9

■5 *  (у
М.Д.Кодзасов

Приложение № 1

Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Дигорского района на 2020 год.

№
н/п

1'ип нестационарных
торговых объектов—

Адресный ориентир расположения
нестационарных торговых объектов

Количество -
нестационарн
ых торговых
объектов по
каждому
адресному
ориентиру,
шт.

Площадь земельного
участка,здания,
строения,
сооружения или их
части, занимаемых
нестационарным
торговым объектом,

кв. м

Вид реализуемой
нестационарным
торговым объектом
продукции

Информация об использовании
нестационарного торгового
объекта субъектами малого или
среднего предпринимательства,
осуществляющими торговую
деятельность

Период
размещений
нестационар11Ь1Х
торговых
объектов

2 3 4 5 6 7 8 _____
__-----

1 Киоск ул.Тогоева(Г оргаза) 1 20 Хлебобулочные
изделия

субъект малого или среднего
предпринимательства

Круглогодич
но

2 Киоск ул.Сталина(угол улицы Сталина-В
.Акоева)

1 20 Хлебобулочные
изделия

субъект малого или среднего
предпринимательства

Круглогодич
но

3 Автолавка ул.Тогоева(напротив поликлиники) 2 20 Фрукты и овощи субъект малого или среднего
предпринимательства

с мая по ноя£>Рь

4 Автолавка ул.Тогоева(напротив поликлиники) 1 20 Торговля бахчевыми субъект малого или среднего
предпринимательства

с мая по ноябрь

5 Торговля квасом Остановка общественного
транспорта у входа в парк отдыха
им.В.Гергиева

1 5 Торговля квасом субъект малого или среднего
предпринимательства

с мая по октябрь

6 Торговля мороженым Остановка общественного
транспорта у входа в парк отдыха
им.В.Гергиева

1 5 Торговля мороженым субъект малого или среднего
предпринимательства

с мая по октябрь

7 Торговля квасом ул.К.Маркса(напротив Цента
занятости)

1 5 Торговля квасом субъект малого или среднего
предпринимательства

с мая по октябрь

8 Торговля квасом Остановка общественного
транспорта (напротив магазина
«Магнит»)

’ 1 5 Торговля квасом субъект малого или среднего
предпринимательства

с мая по октябрь

_____ я -
9 Торговля квасом ул.Сталина(с правой стороны от

ДЮСШ им.Елбаева)
1 5 Торговля квасом субъект малого или среднего

предпринимательства
с мая по октябрь

10 Торговля квасом ул.Кирова(напротив дома №69) 1 5 Торговля квасом субъект малого или среднего
предпринимательства

с мая по октябрь

11 Автолавка ул.Кокиева(напротив пожарной
части г.Дигора)

1 10 Торговля бахчевыми субъект малого или среднего
предпринимательства

с мая по ноябрь

) )

' ' ---------
2 3 4 - 5 6^ 7 О ____ ___

12 Автолавка ул.Сталина, рядом со спортшколой
им.Елбаева.

1 15 Фрукты и овощи субъект малого или среднего
предприним ате льства

с мая по нояорь

13 Павильон угол ул.Кокиева-Абаева (со стороны
пожарной части)

1 20 Хлебобулочные
изделия

субъект малого или среднего
предпринимательства

круглогодично

14 Павильон ул.Кесаева (напротив Церкви) 1 20 Хлебобулочные
изделия

субъект малого или среднего
предпринимательства

круглогодйЧ
но

15 Павильон ул.Калицова (радом с СОШ №3 с
трансформатором)

1 20 Хлебобулочные
изделия

субъект малого или среднего
предпринимательства

круглогодйЧ
но

16 Павильон Ул.Тогоева(радом 15:05:0050404) 1 15 Колбасные изделия субъект малого или среднего
предпринимательства

круглогодйЧ
но ____

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Кора-Урсдонского сельского поселения на 2020г

№
п/п

Тип нестационарных
торговых
объектов

Адресный ориентир расположения
нестационарных торговых объектов

Количество
нестационарн
ых торговых
объектов по

каждому
адресному
ориентиру,

шт.

Площадь земельного
участка, здания,

строения,
сооружения или их
части, занимаемых
нестационарным

торговым объектом,
кв.м

Вид реализуемой
нестационарным

торговым объектом
продукции

Информация об использовании
нестационарного торгового

объекта субъектами малого или
среднего предпринимательства,

осуществляющими торговую
деятельность

Период
размещен##

нестационарных
торговых
объектов

Т 2 4 Ж Ж О Г .
по 01.10.202Q b-Передвижные

сооружения
с.Кора-Урсдон, ул.Мира

(возле здания 45)
600кв.м. Смешанный

ассортимент товаров
Субъект малого

предпринимательства

^ л -wivia ОГПГЬ-
размещения нестационарных торговых объектов на территории Карман — Синдзикауекого сельского поселения на /и/иг.

№
п/п

Тип нестационарных
торговых
объектов

Адресный ориентир расположения
нестационарных торговых объектов

Количество'
нестационарн .
ых торговых
объектов по

каждому
адресному
ориентиру,

шт.

Площадь земельного
участка, здания,

строения,
сооружения или их
части, занимаемых
нестационарным

торговым объектом,
кв.м

Вид реализуемой
нестационарным

торговым объектом
продукции

Информация об использовании
нестационарного торгового

объекта субъектами малого или
среднего предпринимательства,

осуществляющими торговую
деятельность

Период
размещения

нестационарных
торговых
объектов

1 Киоск с.Карман-Синдзикау, ул. Плиева,35 1 9кв.м. Смешанный
ассортимент товаров

Субъект малого
предпринимательства по 0i.09.2020r\_

размещения нестационарных торговых объекте
Схема

в на территории Дур-Дурского сельского поселения на 2020г.

№
п/п

1 ип нестационарных
торговых
объектов

Адресный ориентир расположения
нестационарных торговых объектов

Количество
нестационарн
ых торговых
объектов по

каждому
адресному'
ориентиру,

шт.

Площадь земельного
участка, здания,

строения,
сооружения или их
части, занимаемых
нестационарным

торговым объектом,
кв.м

Вид реализуемой
нестационарным

торговым объектом
продукции

Информация ob использовании
нестационарного торгового

объекта субъектами малого или
среднего предпринимательства,

осуществляющими торговую
деятельность

Период
размещения

нестационарных
торговых
ооьектов

-------
1 Киоск с.Дур-Дур, ул.Сталина 35 1 6кв.м. Смешанный

ассортимент товаров
Субъект малого

прелпринимательства
постоянно

)